ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 64/24 IA, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Índio de Assis.

Ao Senhor
Edmundo Nunes Dourado
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a Sr. JULIANO SILVA MENDES, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de Abril de 2024.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva a Juliano Silva Mendes, de 42

anos, natural de Paracatu-MG, é filho de um pai agricultor e uma mãe professora.

Residindo em Formosa há seis anos, é casado com Silvia Lima dos Santos e pai de Julia

Mendes e Joaquim Lima Mendes. Possui formação em Odontologia, com

especialização em Prótese Dentária, e atualmente exerce sua profissão nas cidades de

Brasília e Planaltina de Goiás.

Além de sua prática odontológica, Juliano é reconhecido por seu

comprometimento comunitário. Ele foi eleito Presidente do Rotary Club Formosa

Itiquira, onde lidera diversos projetos de impacto para a cidade.

Entre essas iniciativas estão a promoção da reciclagem de vidros,

realização de consultas oftalmológicas e distribuição de óculos para a comunidade.

Ademais, o clube tem fornecido diversos kits escolares para alunos

da rede pública ao longo deste ano, contribuindo significativamente para a educação

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 64/24 IA, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [2]

local. Juliano Mendes demonstra um notável compromisso com o

bem-estar e o progresso de sua comunidade.

Apresento a presente moção como forma de reconhecer a importância

de seus feitos, valorizarmos os trabalho prestados a comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2024-04-01T17:00:16-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro